АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636900, Томская область, с. Тегульдет, ул. Ленина, 156
тел./факс: 8 (38236) 2-19-25, 2-15-42, e-mail: tegsp@tomsk.gov.ru, сайт: tegsp.tomsk.ru
__________________________________________________________________

27.03.2017					с.Тегульдет					  № 65

Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым Администрацией Тегульдетского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]          В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Постановление Правительства РФ от 2 сентября 2015г. N926 "Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)"
1. Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым Администрацией Тегульдетского сельского поселения, согласно приложению
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
3. Разместить настоящее распоряжение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок в течении семи рабочих дней с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Тегульдетского сельского поселения.

Глава Тегульдетского сельского поселения                                                 Житник В.С.

Т.О.Манузина
  2-19-13
Приложение 1 к
постановлению Администрации
Тегульдетского сельского поселения
от 27.03.2017  № 65

Требования
к отдельным видам товаров, работ, услуг,
закупаемым Администрацией Тегульдетского сельского поселения

[bookmark: P86]
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские
свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	N
пп
	КОД по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Тегульдетского района
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные муниципальным органом

	код по ОКЕИ
	Наименова
ние
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики, от утвержденной Администрацией Тегульдетского района
	Функциональ
ное назначение <*>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением N 2 к Правилам определения требований к закупаемым Администрацией Тегульдетского района и ее органами, имеющими статус юридического лица,  а также подведомственными им казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации Тегульдетского района от 23.06.2016  № 192

	1
	30.02.12
(ОК 034-2014  26.20.11.110)
	Машины вычислительные электронные цифровые
портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных ("лэптопы", "ноутбуки", "сабноутбуки"). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	Не установлены
	Для всех категорий должностей

	планшетный компьютер - не закупается

	ноутбук

	размер и тип экрана
	Не установлены
	размер и тип экрана
	широкоформатный, не более 18 дюймов, жидкокристаллический

	вес

	вес
	не более 10 кг

	тип процессора

	тип процессора
	не более 4-х ядерный

	частота процессора

	частота процессора
	не более 3,3 ГГц

	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	не более 16 Гб

	объем накопителя

	объем накопителя
	не более 1000 Гб

	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	HDD

	оптический привод

	оптический привод
	DVD±RW, внутренний

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	наличие модуля Wi-Fi – обязательно, наличие модуля Bluetooth – не обязательно; наличие поддержки 3G (UMTS) – не обязательно

	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	интегрированный видеоадаптер

	время работы

	время работы
	не более 12 ч

	операционная система

	операционная система
	Windows  7, Windows  8, Windows 10, без операционной системы

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	Не требуется

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 80 тыс. руб.

	2
	30.02.15
(ОК 034-2014   26.20.15)
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	Для всех категорий должностей

	рабочая станция вывода - не закупается

	компьютер персональный настольный

	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	Не установлены
	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	моноблок/системный блок и монитор

	размер экрана/монитора

	размер монитора
	диагональ экрана – не более 24 дюймов

	тип процессора

	тип процессора
	не более 4-х ядерный

	частота процессора

	частота процессора
	не более 3,3 ГГц

	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	не более 16 Гб

	объем накопителя

	объем накопителя
	не более 3000 Гб

	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	HDD

	оптический привод

	оптический привод
	DVD±RW

	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	интегрированный видеоадаптер/ дискретный

	операционная система

	операционная система
	Windows  7, Windows  8, Windows 10, без операционной системы

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	Не требуется

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 80 тыс. руб.

	3
	30.02.16
 (ОК 034-2014 26.20.16)
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства

	Не установлены
	Для всех категорий должностей

	многофункциональное устройство №1

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	лазерный

	разрешение сканирования (длясканера/многофункционального устройства)

	разрешение сканирования (длясканера/многофункционального устройства)
	не более 2400 dpi

	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	цветной/черно-белый

	максимальный формат

	максимальный формат
	не более А3

	скорость печати/сканирования

	скорость печати/сканирования
	не более 40 стр./мин / не более 40 стр./мин при черно-белом сканировании,  не более 30 стр./мин при цветном сканировании

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	USB 2.0 – наличие

	383
	Рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 80 тыс. руб.

	многофункциональное устройство №2

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	Не установлены
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	лазерный

	разрешение сканирования (длясканера/многофункционального устройства)

	разрешение сканирования (длясканера/многофункционального устройства)
	не более 2400 dpi

	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый

	максимальный формат

	максимальный формат
	не более А4

	скорость печати/сканирования

	скорость печати/сканирования
	не более 40 стр./мин / не более 40 стр./мин при черно-беломсканировании,  не более 30 стр./мин при цветном сканировании

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	USB 2.0 – наличие

	383
	Рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 35 тыс. руб.

	принтер

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	Не установлены
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	лазерный

	разрешение сканирования (длясканера/многофункционального устройства)

	разрешение сканирования (длясканера/многофункционального устройства)
	отсутствует

	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	цветной /черно-белый

	максимальный формат

	максимальный формат
	не более А4

	скорость печати/сканирования

	скорость печати
	не более 40 стр./мин

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	USB 2.0 – наличие,
Объем памяти– не более 512 Мб

	383
	Рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 35 тыс. руб.

	Сканер

	разрешение сканирования (длясканера/многофункционального устройства)
	Не установлены
	Для всех категорий должностей - не закупается

	цветность (цветной/черно-белый)
	Не установлены

	максимальный формат
	Не установлены

	скорость печати/сканирования
	Не установлены

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Не установлены

	383
	Рубль
	предельная цена
	Не установлены

	4
	32.20.11 (ОК 034-2014 26.30.11)
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	383
	Рубль
	тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы, предельная цена
	должности категории «руководители»
	должности категории «помощники (советники)»
	должности категории «специалисты»
	должности категории «обеспечивающие специалисты»
	Для всех категорий должностей - не закупается

	группа высших должностей
	группа главных должностей
	группа ведущих должностей

	не более 15 тыс.

	не более 10 тыс.
	не более 5 тыс.

	5
	34.10.22 (ОК 034-2014 29.10.22)
	Автомобили легковые

	должности категории «руководители»
	должности категории «помощники (советники)»
	должности категории «специалисты»
	должности категории «обеспечивающие специалисты»
	Для всех категорий должностей - не закупается

	группа высших должностей
	группа главных должностей
	группа ведущих должностей

	комплектация

	251
	лошадиная сила
	мощность двигателя
	не более 200
	не более 200
	не более 200

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 2,5 млн
	не более 2 млн
	не более 1,5 млн

	6
	36.11.11 (ОК 034-2014 31.01.11.150)
	Мебель для сидения с металлическим каркасом

	материал (металл)
	должности категории «руководители»
	должности категории «помощники (советники)»
	должности категории «специалисты»
	должности категории «обеспечивающие специалисты»
	материал (металл)
	должности категории «руководители»
	должности категории «помощники (советники)»
	должности категории «специалисты»
	должности категории «обеспечивающие специалисты»

	группа высших должностей
	группа главных должностей
	группа ведущих должностей

	группа высших должностей
	группа главных должностей
	группа ведущих должностей

	металл

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения:
искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;
возможные значения: нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань;
возможные значения: нетканые материалы

	7
	36.11.12 (ОК 034-2014  31.01.12.160)
	Мебель для сидения с деревянным каркасом

	материал (вид древесины)
	должности категории «руководители»
	должности категории «помощники (советники)»
	должности категории «специалисты»
	должности категории «обеспечивающие специалисты»
	материал (вид древесины)
	должности категории «руководители»
	должности категории «помощники (советники)»
	должности категории «специалисты»
	должности категории «обеспечивающие специалисты»

	группа высших должностей
	группа главных должностей
	группа ведущих должностей

	группа высших должностей
	группа главных должностей
	группа ведущих должностей

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения:
древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения:
древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения:
искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения:
мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань; возможное значение: нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - кожа натуральная; возможные значения:
искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения:
мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань; возможное значение: нетканые материалы

	8
	36.12.11 (ОК 034-2014  31.01.11)
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	материал (металл)

	материал (металл)
	Для всех категорий должностей

	металл

	9
	36.12.12 (ОК 034-2014 31.01.12)
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.

	материал (вид древесины)
	должности категории «руководители»
	должности категории «помощники (советники)»
	должности категории «специалисты»
	должности категории «обеспечивающие специалисты»
	материал (вид древесины)
	должности категории «руководители»
	должности категории «помощники (советники)»
	должности категории «специалисты»
	должности категории «обеспечивающие специалисты»

	группа высших должностей
	группа главных должностей
	группа ведущих должностей

	группа высших должностей
	группа главных должностей
	группа ведущих должностей

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения:
древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения:
древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный Администрацией Тегульдетского сельского поселения

	1
	23.20.11 (ОК 034-2014 19.20.21)
	Бензин автомобильный
	112
	литры
	х
	х
	Бензин автомобильный определенного октанового чиста (по исследовательскому методу)
	Октановое число по исследовательскому методу не менее 92, соответствие ГОСТу Р 51105-97 или ГОСТу 32513-2013.

	х
	х

	Лимит потребления
в год
	Не более 5000 литров бензина в год.

	2
	22.13.21 (ОК 034-2014 58.13.31)
	Услуги по опубликованию в средствах массовой информации муниципальных правовых актов, информационного материала и иной официальной информации органов местного самоуправления  муниципального образования  «Тегульдетский район»
	383
	рубль
	х
	х
	Технические характеристики
	Периодическое печатное издание – газета: формат А-3; тираж номера - не менее 1400 экз.; тип бумаги – газетная;  периодичность выхода: еженедельная;
способ распространения – по подписке и в розницу.
	х
	х

	х
	х
	Предельная цена
	Не более 300000 в год
	х
	х

	3
	40.30.10
(ОК 034-2014 35.30.11.120)
	Тепловая энергия в горячей воде, отпущенная котельными
	238
	Гигокалория
	х
	х
	Параметры качества
	В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»
	х
	х

	Лимит потребления
в год
	Не более 150  ГКАЛ в год
	х
	х